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23 KWIETNIA 2023         III NIEDZIELA WIELKANOCNA   Rok A,I  17/657 
 

 

23-04-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 III NIEDZIELA 
WIELKANOCNA - 

BIBLIJNA 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
12:00 wolna 
15:30 Za śp. Romana Filipka w 3 r.śm. 

26-04-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 ŚRODA  W intencji Anny i Krzysztofa z ok. 15 rocznicy ślubu 

27-04-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 18:30 CZWARTEK  NIE MA BIURA I MSZY ŚWIĘTEJ – SPOTKANIE KAPŁAŃSKIE 

28-04-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 18:30 PIĄTEK  W intencji Marii o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB 

29-04-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 SOBOTA W intencji rodziny Berdowskich w kraju i za granicą 

30-04-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 IV NIEDZIELA 
WIELKANOCNA 

W intencji Jessiki i Rafała z okazji urodzin 
12:00 Za śp. Mariana Kachel w 2 r.śm. 
15:30 W intencji Scarlett z ok. 17 urodzin 

 
CZYTANIA 23.04.203: 1. Dz 2, 14. 22b-32: W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił 
donośnym głosem: "Mężowie Judejczycy i wszyscy mieszkańcy Jeruzalem, przyjmijcie do wiadomości i posłuchajcie 
uważnie mych słów! Jezusa Nazarejczyka, Męża, którego posłannictwo Bóg potwierdził wam niezwykłymi czynami, cudami 
i znakami, jakich Bóg przez Niego dokonał wśród was, o czym sami wiecie, tego Męża, który z woli, postanowienia  
i przewidzenia Boga został wydany, przybiliście rękami bezbożnych do krzyża i zabiliście; 2. Ps 16: Ukaż nam, Panie, 
Twoją ścieżkę życia;  3. 1 P 1, 17-21: Bracia: Jeżeli Ojcem nazywacie Tego, który bez względu na osoby sądzi każdego 
według uczynków, to w bojaźni spędzajcie czas swojego pobytu na obczyźnie. Wiecie bowiem, że z odziedziczonego po 
przodkach waszego złego postępowania zostaliście wykupieni nie czymś przemijającym, srebrem lub złotem, ale 
drogocenną krwią Chrystusa, jako baranka niepokalanego i bez zmazy. 4. Łk 24, 13-35: Na to On rzekł do nich:  
"O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego 
cierpieć, aby wejść do swej chwały?" I zaczynając od Mojżesza, poprzez wszystkich proroków, wykładał im, co we 
wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakby miał iść dalej. 
Lecz przymusili Go, mówiąc: "Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił". Wszedł więc, aby zostać 
wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy 
otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: "Czy serce nie pałało w nas, kiedy 
rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?" W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali 
zebranych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: «Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi". Oni 
również opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba.  
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE 
Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę.  

W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli 
płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako 

GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org 
PCM ENFIELD 

Sort code 30-94-57    No. 02035169   

Ofiary 16.04-22.04.2023 £ 783.82  
Gotówka     £ 613.72 
Wpłaty na konto    £ 45.00 
Wpłaty bezgotówkowe   £ 14.75  
Środa     £ 67.60  
Kwiaty     £ 42.75  

PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę  
o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield. Dziękuję wszystkim, 



którzy zostali w miniona niedziele i sprzątnęli Boży Grób i wokół kaplicy. Wojciechowi za pomalowanie bramy wjazdowej na teren kościoła! Pani Basi, 
Amelii i Adamowi i pani Anecie za zrobienie porządku z kwiatami.  
NIEDZIELA BIBLIJNA – W polskim kościele obchodzimy dzisiaj Niedziele Biblijną, która rozpoczyna Tydzień Biblijny. Zachęcam do częstszego 
czytania Słowa Bożego w tych dniach. 
PARAFIALNY PIKNIK – Piknik w tym roku odbędzie się 25 czerwca. Zachęcamy do zgłaszania się do organizacji oraz szukania sponsorów. 
Kontaktem jest Ania Poświętna. 
ALBUM „AFTER HOURS” – Album After Hours w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych platformach 
streamingowych. Na żywo będzie można usłyszeć w czasie Dni Młodych w Slough 9 lipca! 
KATECHEZA PRZED CHRZCIELNA – W najbliższą sobotę, o 17:00 odbędzie się kolejna katecheza przed chrzcielna. Jest ona obowiązkowa dla 
rodziców oraz rodziców chrzestnych dzieci. Następna katecheza będzie pod koniec maja.  
PIERWSZA SPOWIEDŹ – Pierwsza spowiedź dzieci komunijnych odbędzie się w środę, 26 kwietnia o godz. 17:30. Proszę być punktualnie. 
I KOMUNIA ŚWIĘTA – Pierwsza próba dzieci komunijnych odbędzie się w środę, 10 maja. Obecność wszystkich bezwarunkowo obowiązkowa.   
Z każdej rodziny powinien być przynajmniej jeden rodzic. Druga spowiedź dzieci odbędzie się w srode 17 maja, od 17:30. Spowiedź rodziców oraz 
krewnych w czwartek, 18 maja, od 17:00. Druga próba ze wszystkimi  w piątek 18 maja. 
I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024 – Zapisy dzieci na kurs przygotowujący do I Komunii świętej w 2024 roku odbędą się po I Komunii 2023. Jeśli ktoś ma 
dziecko, które chce zapisać na ten kurs, zapraszam do kościoła immediately. Zaczynamy od uczestniczenia w życiu parafii, a potem od katechez.  
MINISTRANCI – Ministrantów oraz chętnych do służenia zapraszam w piątek na 17:30 do kościoła. 
PRZYGOTOWANIE DO CHRZTU ŚWIĘTEGO – Rodzice i chrzestni dzieci komunijnych uczestniczą w katechezach przed chrzcielnych. Natomiast 
dorośli pragnący przyjąć chrzest w Kościele Katolickim zobowiązani są do uczestniczenia w katechezach katechumenalnych.  
PIELGRZYMKA DO WALSINGHAM – Polsko-angielska pielgrzymka jest planowana 23 września br. Proszę mieć te datę na uwadze. 
ZAŚWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń w ostatnim czasie, 
informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii i uczestniczą w życiu Kościoła, np. 
przez Msze święte niedzielne.  

Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje  
w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca 
chrzestnego.  Takie same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że 
dana osoba może być dopuszczona do danej godności. Same chęci nie zawsze wystarczą.  

Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce mogę wydać zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, 
który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. 
Nie mogę podpisać czego, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie proś  
o kłamstwo. 

Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich 
formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, 
narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.  

Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca  zawierania ślubu. 
Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności dokumentów oraz ich 
prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych zaświadczeń  
o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii. 
SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First Friday – 17:30.  
W Wielkim Poście zachęcam do częstego korzystania z sakramentu pokuty i pojednania. 
NOCLEGI U SIÓSTR – Parafia Świętej Rodziny w Enfield nie użycza noclegów w klasztorze sióstr nazaretanek. Parafia nie prowadzi strony 
nazaretanek oraz parafia nie udziela informacji o możliwościach noclegowych sióstr. Wszelkie zapytania proszę kierować do sióstr. 
OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy. 
ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:  

 

30-04-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 IV NIEDZIELA 
WIELKANOCNA 

W intencji Jessiki i Rafała z okazji urodzin 
12:00 Za śp. Mariana Kachel w 2 r.śm. 
15:30 W intencji Scarlett z ok. 17 urodzin 

5-05-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 18:30 PIĄTEK  W intencji Reginy z okazji 80 urodzin 

6-05-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 SOBOTA W intencji Julka z okazji 13 urodzin oraz Helenki z okazji 8 urodzin 

7-05-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 V NIEDZIELA 
WIELKANOCNA 

W intencji członków Róż Różańcowych 
12:00 Za śp. ks. Krzysztofa Chaima w 3 r. sm.  
15:30 wolna 

 
 

Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com 
tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową) 

Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00   
Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG 


